
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.   135 DEL  09/03/2009 

 INCONTRI A SOSTEGNO DELLA  GENITORIALITA'   - APPROVAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:    UFFICIO SERVIZI FINANZIARI FORNITURE HANDICAP
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Tenuto conto che con determina n. 156 del 14.02.07 ad oggetto “Progetto a sostegno 
della  genitorialità  –  provvedimenti  relativi”  venivano  avviate  una  serie  di  iniziative 
sperimentali  coinvolgendo   direttamente  i  genitori   ecreando  un  supporto  in  tema  di 
educazione, problematiche di sviluppo e relazione, con la presenza di un esperto;

Ritenuto opportuno riproporre l'esperienza organizzando incontri per gruppi di neo-
genitori ed utilizzando i fondi di cui alla determina succitata;

Considerato che l'iniziativa si svilupperà  attraverso n. 9 incontri  con la presenza di 

Proposta. n.  88 Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  09/03/2009 pag. 1 di 3



due esperti individuati nelle persone della dott.ssa Luciana Netti e Loretta Biondi;

Tenuto conto che la  spesa verrà finanziata   con i  fondi destinati  al  sostegno alla 
genitorialità erogati dalla Provincia di Rimini,  attribuiti  direttamente dall'ufficio Politiche 
Sociali, il quale provvederà direttamente a liquidare le fatture degli esperti;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) la spesa  complessiva di E. 2.160,00 (n. 9 incontri x E. 200,00 + iva 20%) verrà 
liquidata direttamente dall'Ufficio Politiche Sociali sul cap. 4735.000 alla voce “Incarichi per 
interventi nel campo sociale e delle politiche giovanili”  -   impegno n. 1608/07 –-;

2)   di  individuare nella  persona della  dott.ssa:  Cleofe  Bucchi   la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

.............................................................................

 

Proposta. n.  88 Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  09/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

  Francesco Rinaldini 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  _________

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
_______________

Dalla residenza Municipale, lì  ___________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal __________  al ____________.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  88 Determinazione Dirigenziale  n.  135 del  09/03/2009 pag. 3 di 3


